notantur. Ob id, quæ ductu feruntur, † perutiles; † Minus in-
herbarum enim semina invehunt. Sed omnium † tiles.
optimæ sunt pluviae. His enim vel animalia * no- * Noxia quæ
xia interim creditur. Sed non desunt, qui cucume- semina fo-
ribus & capis eas prodesse minime putent. Rigan- cunda devo-
tur cætera quidem hora matutina, aut ad vesperam, rant, inter-
ne aqua fervens sole officiat. Ocimo etiam meri- micreditur.
die aqua datur. Germinare namque celerius id exi- † Calida.
stimant, si inter initia † ferventi aqua rigetur. Aqua † Calida.
admodum multa conferre creditur, præsertim si
fimus non adfit. Sæpe enim olera esurire dicuntur,
idque olitores peritos haud difficile posse intelli-
gere. Omnia translata, meliora grandioraque fiunt :
Porrurum enim † radicumque magnitudo ex trans- † Raphano-
latione. Potissimum autem transferunt ad * semi- rumque.
nationes. Et cætera quidem tolerant; ceu gethyum, * Sementes.
porrum, brassica, cucumis, apium, rapa, lactuca. Om-
nia auctu faciliora grandioraque veniunt semini-
bus depositis, quam fufim satis. Bestiolæ in nascun- † Raphanis,
tur † radicibus, pulices, brassicæ, erucæ atque ver- pulices.
miculi : & lactucis, porris, aliisque pluribus : porri- * Et sicubi
cidæ appellatæ. Has igitur humor collectus interi- congestus fi-
mit, & * fimus acervatim injectus. Industria enim mus esse cõ-
bestiola condens sese, ut in stramento quiescit in tingerit, ster-
stercore. Quamobrem venari facile est, aliter nul- coris amica
la venandi datur facultas. † Radicibus contra puli- bestiola exi-
ces ne nocent remedium, interserere eruum. Sed stit, eoque
ne nascantur, nullam medicamen compertum re- aperta dor-
fert. Ocimum sub Canis ortum pallefcit, coriannum mit in fimo.
falefcit. Ergo quæ accidere solent ex his intelli- † Raphanis.

† Ald. Bas. φιλύππον
* φιλόχο-
† Ald. Bas. πρὸς τὸ ἴπποσπεί-
* ἀλυτῶς.

JULII SCALIGERI AD CAP. V.

† Ald. Bas. φιλύππον
* φιλόχο-
† Ald. Bas. πρὸς τὸ ἴπποσπεί-
* ἀλυτῶς.

Idque animadversum ab aliis quoque ante nos est.
Μάλιστα δὲ μεταφυτεύουσι πρὸς τὰς σπερματισμῶς. Theodorus
omisit hanc postremam vocem. Lego vero, ut supra, σπερμα-
τισμῶς. Animadvertemus, si nihil desit, brevitatem oratio-
nis. Ait enim, ή τὰ μὲν ἑσπέρῳ. Non posuit alterum mem-
brum eorum, quæ ἔχ' ἑσπέρῳ. θείδαξ, γλίσχεϑου. Theodorus
hoc ultimū non agnovit. Nescio an γλίσχων, scribendum sit.
† Ald. Bas. πρὸς τὸ ἴπποσπείρειν ὀρόβους. Theodorus, Humor collectus, re-
† Ald. Bas. fect. Nam eo verbo luxuriat Theophrastus.
Φιλόπονος τὸ θηρίον ἀναδύεται. Lego, ἀναδύεται. Intelliga-
mus sanè, acervato fimo non interim bestiolum, sed depre-
hendi, ut interficiatur. Iccirco minus fideliter à Theodoro
translatum est. Sic enim scripsit, Humor collectus inter-
mit, & fimus acervatim injectus. Industria namq; bestio-
la condens sese, ut in stramento, quiescit in stercore. Non
igitur stercus est quod interficit si in eo quiescit Sed Theo-
phrastus sic ait, Humor collectus interficit, tum autem
si fimum acervatum deprehendat bestiola, subit: & qui-
escit in stercore. Quare venari facile est. Idem est, be-
stiola nacta fimum: ἔ fimus καταλάσῃ bestiolam. At illud
mollius est. Et si bestiola subit: fimum illa invenit, non il-
lam fimus. Animadvertes articulum ad substantivum φιλό-
πονον τὸ θηρίον. Et observabis, ἔν ἄς. Fortasse fuit ἔν ἄς.
† Ald. Bas. πρὸς τὸ ἴπποσπείρειν ὀρόβους. Emendarunt ex aliis Codici-
bus πρὸς τὸ ἴπποσπείρειν. Mibi magis placet, πρὸς τὸ ἴπποσπεί-
† Ald. Bas. ρειν. Theodorus interserere. Negat inventum remedium
ad prohibendam pulicum nationem. Nostrates pulices quo
ratione non nascantur, docet superstitiosè Plinius in x. x.
† Ald. Bas. Κορίαννον δὲ ἄλμαται. Sic corrigunt ex Theodoro.

IOANNI BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

† Ald. Bas. φιλύππον
* φιλόχο-
† Ald. Bas. πρὸς τὸ ἴπποσπεί-
* ἀλυτῶς.

† Ald. Bas. φιλύππον
* φιλόχο-
† Ald. Bas. πρὸς τὸ ἴπποσπεί-
* ἀλυτῶς.

taneum est. Etenim, ut alibi fufius dicam, plantæ aqua nutriuntur. imbecilla, quia humorem nutrimentumque tam diu quam validiora retinere nequeunt, aquam appetunt, tanquam alimentum notum. Sed cur hiberna magis cupiunt aquas? An quod affueta copiofioribus imbribus? An quod humore majore indigent, ad radicis torulque nutritionem, nec non confervationem; æstiva vero, quia quotannis pereunt, minus aquas amant, contra magis diligunt hyberna, quia superflunt?

Optimas inquit **aquas dulces & frigidas.** At diligentiffimi quique olitorum & puteis haultam permittunt in foie, quæ vespertinæ utantur irrigationi. Idem aliquando feci, sed non fine damno didici frigidam meliorem. Calidã solum facilius in rimas secatur, quare sol subiens, non tantum extrahit humidum vespertinum, sed etiam facilius in fundum terræ penetrando, humorem à natura conservatum & abditum, in terræ penetralibus simul consumit. Adde, quod in vapore fervens facilius solvatur. **Pessimæ** inquit **salsæ;** causa quod non tantum non nutriant, sed etiam consumant, uti in libris de caus. docet. Atqui brassica aquis salis juvatur. Fateor. Aliud nutriri, aliud juvari. Amari tudinem brassicæ tollit falso, uti lib. 2. de causis cap. 7. dicam.

Plinius lib. 19 cap. 11. **Cæteris dulcium aquarum rigua profunt. Utillissima ex iis, quæ frigidissima, & quæ potu suavissime: minus utiles è stagno, & quas elices (illuces) inducunt, quoniam herbarum semina invehunt. Præcipue tamen imbres alunt, nam & bestiolæ innascentes necantur.** Ex his Aldinum & in Germania excusum codicem mendosum ac depravatam esse, vel Plinium minus rectè hunc locum excerpisse, apparet. In codice Lugduni Batav. expresso; ð legitur ἡπιον εὐχρηστου. Interpretatur tamen Gaza, ob id quæ ductu feruntur perutiles: Sed excusari facile potest nempe, quod depravatam habuerit codicem. Qui Aldinum sequuntur lectionem hanc mentem esse Theophrasti scribunt, aquas illas terram etiam nudam herbis vestire, invecro earum semine. Quod si præstant, multo magis sperandum in horto culto & confito genitales fore; alioqui quævis aqua dum cruda non fit, etiam pluvia tantopere laudata Theophrasto herbas ubivis gignit. Plinius ἡπιον χρῆστου legit, quomodo & Theophrastum scripsisse non dubito; quod herbæ alienæ hortis noxiæ sint damnique inferant. Quod quidem in pratibus optandum expetendumque, in hortis verò fugiendum. De hortensibus oleribus nempe agit Theophrastus. Legit præterea Plinius διὰ καὶ ὡς τὰς λίμνας, καὶ τῶν ὀκετῶν, ex stagnis & silicibus, sive aquarum ductibus. Sane stagna semina multa continent, præsertim æstate & autumnò, cum matura semina huc illuc à ventis projiciantur.